ARTICULO	4.-	La	Escuela	impartirá		enseñanza	y	dará		alojamiento	y	manutención	gratuita,	como	así	también	proporcionará		a	los	alumnos
ropas	de	trabajo.

ARTICULO	5.-	Los	profesores	deberán	ser	profesionales	de	 las	ramas	de	agricultura	y	ganadería	y	estarán	encuadrados	en	el	Estatuto	del
Docente	Provincial.		

ARTÍCULO	6.-	Autorízase	al	 Poder	Ejecutivo	a	 invertir	 la	 suma	de	Quince	Millones	de	Pesos	 ($15.000.000	m/n)	Moneda	Nacional,	 para	 la
adquisición	de	las	instalaciones	y	demás	gastos	que	demande	su		organización.

ARTÍCULO	 7.-	 Los	 gastos	 que	 demande	 el	 cumplimiento	 de	 la	 presente	 Ley	 serán	 incluidos	 en	 el	 presupuesto	 del	 	 Consejo	 General	 de